- 1 -

（様式７）                                （排出事業者用）

  令和 ６年 ７月 ８日

 長野県知事 様

 令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和 5年度から 令和 7年度

会 社 名  竹花工業株式会社

住 所 〒384-0012

 長野県小諸市南町二丁目６番１０号

代 表 者名   代表取締役 唐 澤 正 幸

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

中沢川プラント 小諸市大字菱平字東丸山38-1

駒ヶ根プラント 駒ヶ根市中沢3242、3243

担 当 部署  総務経理部

担 当 者名  小宮山 剛

連 絡 先

ＴＥＬ  ０２６７－２２－１７５０

ＦＡＸ  ０２６７－２３－３９６９

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  komivst@takehanakogyo.co.jp

ホームページアドレス  http://www.takehanakogyo.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和 5 年度

目標値

令和 5 年度

実績値

令和 4 年度

実績値

令和 3 年度

実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
4,500 3,535 5,018 4,414

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
4,000 2,942 4,291 3,821

売上高の推移

（千円）
3,900,000 3,603,670 4,151,567 3,835,980

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

 各事業所、現場に於いて廃棄物の分別、表示の徹底を行った。

 生コン工場では、残コンを利用したコンクリートブロックの商品化と販売推進

の継続と共に、今年度は、ＩＷＡシステムと流動化処理土の設備の整備が完了し、

出荷を開始した。廃棄物として処理していた、プラントで発生する洗浄水や残渣

を利用することで、廃棄物の排出を抑制していく。

 地域貢献として、地元地区の資源回収等への協力と、建設現場周辺のゴミ拾い

を実施した。

 社員の意識向上に向け、エコアクション 21 の取組と共に、長野県ＳＤＧｓ推進

企業への登録も行った。今後、更なる環境への配慮も推進していく。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 令和5年度

目標値

 令和 5 年度

実績値

 令和 4 年度

実績値

 令和 3 年度

実績値

再生合材 ９９．０   ９９．０ ９９．０ ９９．０

再生砕石   ８５．０   ８４．０ ８２．０ ８２．０

全 体   ９２．０   ９１．５   ９０．５   ９０．５